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Tavoitteena Turvallinen Kouvolan seutu 
 

Kouvolan seudulla on tehty laajapohjaista turvallisuustyötä jo useiden vuosien ajan. Tämän työn 

merkitys on tunnustettu myös mm. Kouvolalle vuonna 2008 myönnetyllä Turvallinen kunta –

verkoston jäsenyydellä. Turvallinen kunta – Safe Community –verkosto on WHO:n hallinnoima 

kansainvälinen yhteistyöfoorumi, jonka jäseninä olevat lähes 180 kuntaa kaikkialta maailmasta ovat 

sitoutuneet kehittämään turvallisuuttaan ohjelmallisesti ja pitkäjänteisesti. Kouvola on Suomen 

toinen Turvallinen kunta statuksen omaava kunta, tämä status tukee turvallisuusajattelun 

tunnettavuutta. 

 

Iitin kunta rakentaa turvallisuuskulttuurinsa vahvan maaseutuidentiteetin varaan myös teollistuneissa 

taajamissaan. Sosiaali- ja terveyspalvelut tuotetaan Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenhuollon 

kuntayhtymän toimesta. Kymenlaakson pelastuslaitos ja poliisi palvelevat Iitin kunnan aluetta. Kunta 

huolehtii kuntalaistensa turvallisuudesta soveltuvin osin vastaavin ohjelmin, kuin myöhemmin 

kuvatut Kouvolan kaupungin ohjelmat.  

 

Kouvolan seudun turvallisuustyön kokonaisuus 
 

Kouvolan turvallisuustyön lähtökohtana on yhdistää kiinteästi toisiinsa kuntalaisten osallistumista 

aktivoiva Turvallinen kunta –ohjelmatyö viranomaisten ja koko turvallisuustyön 

sidosryhmäverkoston yhteistoiminnan sujuvuutta painottavaan turvallisuussuunnitteluprosessiin. 

Vahva turvallisuustyön kivijalka muodostuu pitkäjänteisestä ohjelmatyöstä ja kaikkien osapuolten 

sitoutumisesta turvallisuuden edistämiseen. Tämä työ luo pohjan myös vakaviin häiriötilanteisiin 

varautumiseen, jonka työvälineenä on valmiussuunnittelu. Kouvolan turvallisuustyön kokonaisuutta 

on kuvattu kuviossa 1.  

 

 
 

Kuvio 1. Kouvolan turvallisuustyön kokonaisuus 
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Kouvolan seudun turvallisuussuunnitelman painopisteet 
vuosille 2010 – 2012  
 

Kouvolan seudun turvallisuussuunnitelman turvallisuustyön kehittämisen painopisteiksi vuosille 

2010 – 2012 on valittu seuraavat kokonaisuudet:  

  

• Infran toimivuuden varmistaminen varautumistoimia päivittämällä yhteistoiminnassa eri 

viranomaisten, liikelaitosten ja yritysten kesken. 

• Tapaturmien ehkäisy kotona ja vapaa-aikana yhteistyön kautta, jossa valistus, havainnointi 

ja puuttuminen kuuluvat laajasti kaikille toimijoille. 

• Syrjäytymisuhan alla elävän henkilön havaitseminen eri toimijoiden yhteistyöllä on 

keskeinen haaste. 

 

Viranomaisyhteistyö, yritysten, kansalaisten ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa 

 

Turvallisuustyön tulokset eivät synny ainoastaan viranomaisten työn tuloksena. Kansalaistoiminnan 

merkitys on suuri, tarkasteltiin asiaa sitten käytännön toiminnan tai mielikuvien muodostumisen ja 

turvallisuudentunteen kannalta. Järjestöillä on laaja kontaktipinta alueen asukkaisiin ja monet 

mielipidevaikuttajat toimivat järjestöissä.  

 

Kansalaisten vastuuntunto itsestään ja läheisistä on tärkein tekijä arjen turvallisuuden parantamisessa. 

 

Vapaaehtoisjärjestöjen toimijoilla on halua ja tarmoa toimia yhteiskunnan jäsenten hyväksi. 

Yhteistyö viranomaisten kanssa antaa mahdollisuuden toteuttaa harjoiteltuja tietoja ja taitoja 

käytännön tilanteissa. Yhteistyössä toteutettuja erilaisille kohderyhmille tarkoitettuja järjestöjen 

oppaita on saatavilla.  

 

Turvallisuuden toimintaohjelma 2010 – 2012 
 

Kouvolan Turvallinen kunta –ohjelmassa on turvallisuuden toimintaohjelma vuosille 2009-2013, 

johon Safe Community –verkoston jäsenyyshakemuksessa on sitouduttu. Safe Community –

verkostolle raportoidaan vuosittain edistyminen ohjelman toteuttamisessa ja toiminnan 

tuloksellisuutta arvioidaan 5 vuoden välein. Kouvolassa arviointi on vuonna 2013. On tärkeää 

huomata, että Turvallinen kunta ei ole pelkkä arvonimi vaan julkisesti annettu sitoumus, jonka 

toteuttaminen vaatii kaikilta osapuolilta jatkuvaa sitoutumista työhön. 

 

Seuraavassa on valikoituja ohjelmia, jotka toimeenpanevat Turvallinen kunta –ohjelmaa ja sitä kautta 

seudullista turvallisuussuunnitelmaa.  

 Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma  

 Päihdestrategia 2009-2012 

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjelma  

 Valmiussuunnitelmat 

 Maahanmuutto-ohjelama 

 Työsuunnitelmat, esimerkiksi liukkaudentorjunnassa 
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Erityinen tuki ohjataan henkilöille ja ryhmille, joilla on vaikeuksia päästä takaisin normaaliin 

elämänhallintaan.  Työpajatoiminnan ja tuetun työllistämisen kautta luodaan mahdollisuuksia 

kehittää oma-aloitteisuutta ja vastuullisuutta omasta elämästä. 

 

Ihmisen elämänlaadun heikkenemisen lisäksi terveysongelmat aiheuttavat mittavia kustannuksia 

yhteiskunnalle. Merkittävä osa erilaisista ongelmista ja sairauksista on ehkäistävissä terveyden 

edistämisen ja ehkäisevän työn keinoin. 

 

Turvallisuussuunnitelmassa esitetyn toimintaohjelman käytännön toimenpiteiden suunnittelu ja 

toteutus tapahtuu kaupungin eri toimialoilla yhteistyössä sidosryhmien kanssa, joten yksityiskohtaiset 

toimenpidelistat ovat kunkin hankkeen toimintasuunnitelmissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kannen kuva:  Kouvolalle 2008 myönnetyn Turvallinen kunta -sertifikaatin tunnus 

 

 

 

 

 


